
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 53 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 26 oktober 2023.  

 

Spørgsmål nr. 53:  

”Vil ministeren på baggrund af henvendelse fra Health Tech Hub Copenhagen, jf. SUU 

alm. del – bilag 17, og præsentation fra samme under foretræde for udvalget 24/10-

23, jf. SUU alm. del – bilag 37, oplyse om den forventede fremtidige brug i 

sundhedsvæsenet af sundhedsteknologier, der kan skabe resulter for patienterne og 

frigøre kapacitet m.m.? ” 

 

Svar: 

Sundhedsvæsnet er i gang med en større digital omstilling for at robustgøre 

fremtidens sundhedsvæsen. Det handler både om, at nye sundhedsteknologier kan 

højne kvaliteten i patientbehandlingen, og samtidig understøtte en smartere 

opgaveløsning, så sundhedspersonalet får mere tid til kerneopgaven.  

 

Sundhedsteknologi er derfor også en klar prioritering for regeringen.  

At øge udbredelsen af sundhedsteknologier, der er arbejdskraft besparende, var også 

en del af Robusthedskommissionens anbefalinger. Ligesom den igangværende 

Strukturkommission afdækker, hvordan sundhedsteknologi og digitale løsninger kan 

bidrage til omstillingen til det nære sundhedsvæsen.  

 

Bl.a. vil regeringen i år indgå aftale med sundhedsvæsenets parter om mere 

behandling hjemme. Aftalen er et led i udmøntningen af Aftale om Sundhedsreform 

fra maj 2022 hvor der er afsat 500 mio. kr. til udstyr og digitale løsninger til 

udbredelse af hjemmebehandling til relevante patientgrupper med f.eks. KOL, 

hjertesvigt, nyresvigt, diabetes og psykisk sygdom, hvor der er viden om effekt af 

eksisterende løsninger. Derudover kan midlerne også udmøntes til digitale 

konsultationer og tværgående løsninger og it-infrastruktur der forbedrer samarbejde 

om behandling hjemme og det nære sundhedsvæsen. 

 

Derudover har regeringen netop fremsat lovforslag om en national guide til 

sundhedsapps, som vil give borgere og sundhedspersoner et bedre overblik over 

sundhedsapps, der giver et værdifuldt og fagligt supplement i patientbehandlingen. 

Sundhedsapps kan også være med til at spare medarbejderressourcer i 

sundhedsvæsenet, når patienter bliver mere aktive i egen behandling.     

[App guiden er også en del af regeringens udspil til ny digitaliseringsstrategi som 

netop er offentliggjort, og der nu starter politiske forhandlinger om.]  

 

 

Udvalget henviser til Health Tech Hub Copenhagens præsentation for 

Sundhedsudvalget, hvori der også fremgå ønske om bedre innovative indkøb og 

udbredelse af sundhedsteknologi. I regeringens kommende strategi for life science   
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Side 2 

forventes det at sætte en retning for rammevilkårene for offentlig-privat samarbejde, 

som i endnu højere grad vil kunne bidrage til at ibrugtage og skalere innovative 

behandlingsformer i det danske sundhedsvæsen, til gavn for patienterne og 

fremtidssikring af sundhedsvæsenet.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde 

 


